
  

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE 

 

N. 1447 del  23 novembre 2023 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa in favore della ditta 

A.G. COSTRUZIONI SRL per il servizio di trasloco 
mobili e masserizie, di imballaggio e smontaggio 
mobili di proprietà dell’ A.T.C. a seguito delle 
procedure di decadenza e sfratti. CIG:Z2B371B189 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
  

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Decadenze 
Sfratti Azioni Esecutive 



IL DIRIGENTE  
premesso che: 
 

- Visto la determinazione dirigenziale n. 735 del 21 luglio 2022 con la quale veniva affidato 
alla Ditta A.G. COSTRUZIONI SRL il servizio di trasloco mobili e masserizie, di imballaggio 
e smontaggio mobili e/o loro smaltimento in luogo autorizzato nella provincia di Cuneo nei 
fabbricati di proprietà o gestiti dall’Ente; 
 

- con le fatture relative al mese di novembre e dicembre, a causa dell’aumento del numero 
degli sfratti eseguiti è necessario incrementare l’impegno assunto in favore della Ditta A.G. 
COSTRUZIONI SRL per il servizio di trasloco mobili e masserizie, di imballaggio e 
smontaggio mobili e/o loro smaltimento che risulta essere insufficiente; 

 

- preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 
196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

 

- preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
 

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 252 del 25/11/2021 “Modifica 
della struttura organizzativa dell’Agenzia e aggiornamento del relativo organigramma, di 
approvazione dell’Organigramma dell’Ente; 

 

- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 6/04/2023 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025; 

 
- vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile 

del Servizio Bilancio e Ragioneria. 
 

DETERMINA 

I) di integrare l’impegno totale di spesa per + € 11.600,00 comprensivo di I.V.A. sul 

Capitolo U 1.03.02.99.999.511.103 CIG: Z2B371B189 

 
 

II) dà mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, 
agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              IL DIRIGENTE 

               Isaia Giancarlo *        Alessandro Lovera * 
 

 
                              
 
 
  



SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE 

TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti 

ivi indicati, in relazione alle disponibilità effettive dello stanziamento di 

bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in 
argomento ha la relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa 
viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

11.600,00 

 

511 

  

2023 

 

70/0 

 

/ 

 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          
          
                                           F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


